
КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОМСКОЙ 
ОБЛАСТИ «ТАРСКАЯ АДАПТИВНАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ»

(КОУ «ТАРСКАЯ АДАПТИВНАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ»)

ПРИКАЗ

от 16 января 2023 № 5

О создании школьного спортивного клуба в КОУ «Тарская адаптивная 
школа-интернат»

На основании Перечня поручений Президента Российской Федерации 

от 22 ноября 2019 г. № ПР-2397 (пункт 1 подпункт «б», часть 2) в части 

завершения создания к 2024 году школьных спортивных клубов и пункта 20 

приложения № 2 к совместному приказу Минспорта России и

Минпросвещения России от 25 ноября 2019 г. №970/636 «Об утверждении 

межотраслевой программы школьного спорта»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать школьный спортивный клуб «Старт» на базе КОУ «Тарская 

адаптивная шко л а-интеррат».

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба Емашову 

И.Ю., учителя..

3. Организовать работу школьного спортивного клуба «Старт» по 

нескольким видам спорта: баскетбол (мальчики), баскетбол (девочки), 

волейбол (мальчики), волейбол (девочки), футбол, теннис.

4. Утвердить Положение о школьном спортивном клубе «Старт» 

(приложение 1).

5. Утвердить план спортивно-массовых, физкультурно-спортивных и 

социально-значимых мероприятий на учебный год.

6. Утвердить расписание работы спортивных секций в ШСК.

7. Утвердить календарный план спортивно-массовых мероприятий.

8. Организовать деятельность школьного спортивного клуба в системе 

воспитательной работы КОУ «Тарская адаптивная школа-интернат».



9. Назначить ответственным за реализацию спортивного направления 

Емашову И.Ю., учителя.

Ю.Емашовой И.Ю., заполнить анкету о включении школьного 

спортивного клуба «Старт» в Реестр школьных спортивных клубов до 

18 января 2023 года.

11.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Ю.А. Ершов

с приказом ознакомлен (а):

Дата Подпись ФИО

■ /£ tpf. сггъгзг. Емашова И.Ю.


